
「死亡証明書」のご記入にあたっての留意点

・死亡保険金だけでなく、入院給付金や手術給付金等についてもお支払いの要件に該当するか
を判断させていただきますので、死亡日までの入院期間と治療内容、手術の有無、放射線照
射の有無と総線量などすべての項目を漏れなく正確にご記入くださいますようお願いいたし
ます。

・「内視鏡を用いた手術」「ドレナージ」「カテーテルを使用した手術」なども手術欄にご記入を
お願いいたします。

拝啓　平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。

さて、「死亡証明書」は、患者様の保険金・給付金等のご請求に際し、お支払等の要

件に該当するかどうかを判断させていただく大切な書類です。

つきましては、ご多忙の中誠に恐縮ですが、以下「「死亡証明書」のご記入にあたって

の留意点」をご参照のうえ、漏れなく正確にご記入くださいますようお願いいたします。

また、内容に不明な点がある場合は、当社より照会・確認させていただくことがござ

いますので、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、作成いただきました「死亡証明書」は、診断書用封筒に封入くださいますよう

お願いいたします。　

ご担当の先生へ

【死亡証明書作成にあたってのお願い】

総合サービスセンター
通話料無料  0120-211-901





㎠ ㎠


